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1 (Åben) Evaluering af de økonomiske konsekvenser af ny 
Tilskudsordning, Praksisgenopretning samt Gebyrordning
Sags ID: EMN-2020-05602

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget har siden foråret 2020 arbejdet med evalueringen af de 

økonomiske konsekvenser af den nye Tilskudsordning for Frederikshavn Kommune og 

den samtidige praksisgenopretning. Center for Kultur og Borgerservice fremlægger 

herunder hovedpointer i evalueringen og løsningsmodeller på evalueringens 

identificerede udfordringer.

Baggrund

Princippet i den nye Tilskudsordning er at prioritere tilskud til aktiviteter for medlemmerne 

i højere grad end udgifter til huse og mursten, og man indførte derfor blandt andet et 

medlemstilskud på en fast krone pr. aktivitetstime i foreningerne. 

Princippet understøttes af praksisgenopretningen, der skal sikre, at tilskud til 

lokaleudgifter bliver givet til de godkendte lokaler og ikke til fx udendørsanlæg.

Fortolkningen af lovgivningen omkring dokumentation af lokaleudgifter til de godkendte 

lokaler blev derudover strammet op. 

Udvalget har blandt andet modtaget henvendelser fra foreningslivet og fra 

paraplyorganisationerne om emnet, og der har været dialog med foreninger, der 

oplevede, at den nye tilskudsordnings forstærkede fokus på understøttelse af aktiviteter 

frem for lokaletilskud samtidigt med praksisgenopretningen ville ramme så hårdt, at nogle 

af foreningerne ville blive lukningstruede.

Der blev ikke gennemført modelberegninger af, hvad det ændrede fokus i 

Tilskudsordningen, samt hvad praksisgenopretningen ville betyde for de enkelte 

foreninger, hvorfor det først i foråret 2020 blev tydeligt, hvor meget de enkelte foreninger 

ville gå ned i lokaletilskud.

Kultur- og Fritidsudvalget samt Folkeoplysningsudvalget har ydermere været optagede 

af, at indførelsen af gebyrordningen har udfordret budgettet, idet den ved sin vedtagelse 

var underbudgetteret, og der var uklarhed om foreningerne i overgangen til gebyrordning 

i 2019 kunne medtage deres lokaleudgifter for første halvår 2019 i indberetningen for 

2020.
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Lokaletilskud og praksisgenopretning

Med den nye Tilskudsordning for Frederikshavn Kommune og praksisgenopretningen

kom der forstærket fokus på optælling af de faktiske timer i de enkelte godkendte lokaler. 

Langt de fleste foreninger gik fra at tælle faktiske timer i de enkelte rum i et hus til kun at 

kunne tælle timer i huset som en helhed, idet det som oftest er huset, der er godkendt 

som lokale. Den kraftige nedgang i faktiske timer betyder, at en lang række foreninger 

står til at opleve store nedgang i lokaletilskuddet.

Kultur- og Fritidsudvalget havde budgetteret med en forventet udgift til lokaletilskud på 

cirka 6,2 mio. kr. men blandt andet den stramme fortolkning af reglerne om 

dokumentation af udgifter i de enkelte lokaler betød, at indberetningen for 2020 ville give 

en udbetaling på vel over 4 mio. kr.

Samtidigt oplevede den kommunale administration, at mange foreninger henvendte sig i 

indberetningsperioden, fordi de oplevede, at det var vanskeligt at forstå reglerne i 

praksisgenopretningen og dermed indberette fyldestgørende efter reglerne. 

Gebyrordningen

Gebyrordningen er underbudgetteret i 2020 og årene fremover af tre overordnede 

årsager:

 Der er flere aktiviteter i ordningens selvejeinstitutioner i 2020 end det timetal, der

blev brugt til beregningerne (2016)

 Der er flere lokaler og institutioner i ordningen, end da den blev beregnet (fx 

Syvstenhallen, Nordjyllandshallen, og flere lokaler i Spektrum)

 Gebyret blev nedsat efter høringsperioden uden at det førte til en genberegning 

af modellen.

Gebyrordningen er underfinansieret med 1,2 mio. kr. årligt.

På udvalgets møde den 12. august besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at man 

ønskede, at foreningerne kunne medtage lokaleudgifterne for 1. halvår 2019 i deres 

indberetninger. Dette giver en forventet merudgift i 2020 på yderligere 1,2 mio. kr.

Evalueringsarbejdet

Kultur- og Fritidsudvalget bad i foråret 2020 Center for Kultur og Borgerservice om at

gennemføre en evaluering af konsekvenserne inden beregning og udbetaling af det 

endelige tilskud til foreningerne for 2020. 

Arbejdet med evalueringen har stået på i foråret og sommeren over. Længden af 

opgaven er påvirket af Covid19 situation samt ønsket om at få gennemført 

indberetningen for 2020, så der var en så fyldestgørende baggrund som muligt for 

evalueringen af effekterne af tilskudsordningen og praksisgenopretningen. 
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Senest besluttede Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 31. august at nedsætte en 

arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Kultur- og Fritidsudvalget samt 

Folkeoplysningsudvalget til at komme med forslag til, hvilke tiltag Kultur- og 

Fritidsudvalget kan tage.

Forslag til imødekommelse af udfordringer for lokaletilskud

Arbejdsgruppen foreslog på sit seneste møde, at der inden for rammerne af den 

eksisterende tilskudsordning besluttes, at lokaletilskud i 2020 og fremadrettet sker uden 

optælling af faktiske timer. 

I stedet foreslår arbejdsgruppen, at der skal ske en beregning af lokaletilskud på 

baggrund af de indberettede drifts- og forbrugsudgifter, hvor foreningerne kan modtage 

65% af forbrugsudgifterne og 75% af driftsudgifterne. Dog skal det løbende sikres, at 

driftsudgifterne står i et rimeligt forhold til antallet af deltagere eller anvendelse af lokalet i 

øvrigt. Endvidere forslog arbejdsgruppen, at der vil ske en reduktion af lokaletilskuddet 

for medlemmer over 25 år jf. mulighederne i Folkeoplysningslovens § 25.   

Administrationens beregninger på de nuværende indberetninger viser, at denne model vil 

føre til udbetaling af de budgetterede 6,2 mio. kr. i 2020. Der er på den baggrund ikke en 

buffer i budgettet til godkendelse af flere lokaleudgifter for foreningslivet. Center for Kultur 

og Borgerservice foreslår derfor, at udvalget sætter procentsatsen for driftsudgifter og 

forbrugsudgifter lavere end det af arbejdsgruppen foreslåede for at give mulighed for at 

kunne imødekomme stigninger i lokaleudgifterne for foreningerne. 

Udvalget kan beslutte at benytte et eventuelt overskud på lokaletilskudsbudgettet til 

ekstra udbetaling af medlemstilskud. På den måde understøttes ønsket om forstærket 

fokus på tilskud til aktiviteter yderligere.

Finansiering af gebyrmodellen

Den økonomiske udfordring vedrørende Gebyrmodellen foreslår Center for Kultur og 

Borgerservice løst ved, at Kultur- og Fritidsudvalget fremadrettet allokerer et beløb i 

budgettet svarende til det foregående års reelle køb af timer i de selvejende institutioner. 

Dette tal kendes endeligt i februar året efter.

Kultur- og Fritidsudvalget har på møde den 31., august besluttet at sende skabelon for 

driftsoverenskomster med selvejende institutioner på fritidsområdet i høring. Af denne 

skabelon fremgår det, at der foreslås indført et forventet loft i forhold til det antal timer, de 

selvejende haller kan fakturere kommunen for gennem gebyrmodellen. Dette for at kunne 

budgetsikre modellen. Den endelige udformning af en sådan eventuel 

budgetsikringsmekanisme i driftsoverenskomsterne drøfter udvalget i forbindelse med 

høringssvarene.

Kultur- og Fritidsudvalget har mulighed for at finansiere en del af underbudgetteringen via 

en gebyrforhøjelse. En gebyrforøgelse på 10 kr. vil give en samlet merindtægt på gebyrer 

på cirka 400.000 kr.
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Kultur- og Fritidsudvalget skal på et tidspunkt inden regnskabsafslutningen beslutte, 

hvorledes den ekstra udgift, der blev besluttet den 12. august 2020 til afholdelse af 

lokaleudgifter i første halvår 2019, skal finansieres.

Øvrige evalueringspointer

Økonomien i Tilskudsordningen udfordres af ovenstående, samt at der er indgået aftaler 

om overgangsordninger for foreninger, der har fået opsagt særaftaler. Den afsatte 

økonomi til disse særordninger løber tilbage i Tilskudsordningen over en periode på fem 

år og indgår først derefter i det økonomiske ”nulsums-spil”, som den nye Tilskudsordning 

for Frederikshavn Kommune er. Det betyder især i de første tre år, at budgettet er 

udfordret med henholdsvis 1,9 mio. kr. i 2021, 1,6 mio. kr. i 2022 og 0,5 mio. kr. i 2023.

Der har i evalueringsperioden været rejst spørgsmål om muligheden for at genoverveje 

tilskudsmuligheden for fornødent tilsyn i fx svømmehaller, for muligheden for at modtage 

tilskud til skoleheste via Visionspuljen og om hvilke kriterier for fx rengøringsstandarder 

som det økonomiske tilsyn skal arbejde ud fra. 

Center for Kultur og Borgerservice foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter 

spørgsmålet om tilbageløb fra overgangsordninger, mulighed for søge tilskud til 

skoleheste og kriterier for det økonomiske tilsyn på et kommende møde, og at  henvise 

spørgsmålet om fornødent tilsyn i svømmehaller til administrativ afgørelse på baggrund af 

de eksisterende beslutninger.
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Indstilling
Teknik- og kulturdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

1. godkender den foreslåede ændring i praksis for beregning af lokaletilskud for 

2020 og fremadrettet, så lokaletilskud beregnes på baggrund af de indberettede 

lokaleudgifter med en refusionsprocent på 75 % for driftsudgifter og 50 % for 

forbrugsudgifter, under hensyntagen til, at den enkelte forening skal sikres det i 

loven angivne minimum på 65 % tilskud til lokaleudgifterne før reduktion for 

medlemmer over 25 år.

2. Den endelige beregning af tilskuddet for 2020 sker hurtigst muligt på baggrund af 

ovenstående og modregnes de udbetalte a conto beløb.

3. godkender at eventuelt overskydende midler på lokaletilskudsbudgettet ved årets 

udløb kan udbetales som et ekstra medlemstilskud på baggrund af de 

indberettede medlems- og aktivitetstimetal.

4. godkender, at der fremover budgetteres med udgiften til køb af lokaler på 

baggrund af det forudgående års reelle køb af timer til foreningsaktiviteter i de 

selvejende institutioner.

5. beslutter at lade gebyret stige med 10 kr. i forhold til eksisterende takstblad.

6. beslutter at drøfte spørgsmål om tilbageløb fra overgangsordninger, tilskud til 

skoleheste og kriterier for det økonomiske tilsyn på et kommende møde.

7. henviser spørgsmålet om fornødent tilsyn i svømmehaller til administrativ 

afgørelse på baggrund af de eksisterende beslutninger.

Tidligere beslutninger:

Udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021

Dato: 01-10-2020

Sagen udsættes og genoptages på et ekstraordinært møde den 7. oktober 2020.

Afbud fra Brian Kjær (A).
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Supplerende sagsfremstilling den 7. oktober 2020

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 1. oktober 2020 at udsætte sagen. 

Indstillingerne er tilrettet og præciseret i nedenstående indstilling.

Teknik- og kulturdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

1. godkender den foreslåede ændring i praksis for beregning og udbetaling af 

lokaletilskud fra 1. januar 2021, så lokaletilskud ved indberetningen 2021 

beregnes på baggrund af de indberettede lokaleudgifter med en 

refusionsprocent på 75 % for driftsudgifter og 50 % for forbrugsudgifter, under 

hensyntagen til, at den enkelte forening skal sikres det i loven angivne 

minimum på 65 % tilskud til lokaleudgifterne før reduktion for medlemmer 

over 25 år. I beregningen af lokaletilskud 2020 benyttes samme 

beregningsmetode, men her oppebæres den højest mulige tilskudsprocent for 

dækning af forbrugsudgifter inden for rammen af budget 2020.

2. Den endelige beregning af tilskuddet for 2020 sker hurtigst muligt på 

baggrund af ovenstående og modregnes de udbetalte a conto beløb.

3. godkender, at eventuelt overskydende midler på lokaletilskudsbudgettet ved 

årets udløb kan udbetales som et ekstra medlemstilskud på baggrund af de 

indberettede medlems- og aktivitetstimetal fra 2021.

4. godkender, at der fremover budgetteres med udgiften til køb af lokaler i 

gebyrordningen på baggrund af det forudgående års reelle køb af timer til 

foreningsaktiviteter i de selvejende institutioner.

5. beslutter at lade gebyret stige med 10 kr. i forhold til eksisterende takstblad pr 

1. januar 2021.

6. beslutter at drøfte spørgsmål om tilbageløb fra overgangsordninger, tilskud til 

skoleheste og kriterier for det økonomiske tilsyn på et kommende møde.

7. henviser spørgsmålet om fornødent tilsyn i svømmehaller til administrativ 

afgørelse på baggrund af de eksisterende beslutninger.

Beslutninger:
Sagen udsættes og genoptages på det ordinære møde den 4. november 2020.

Bilag
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2 (Åben) Transportpuljen
Sags ID: EMN-2020-02261

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Tilskudsordningen for Frederikshavn Kommune indeholder muligheden for foreningerne 

at ansøge om tilskud til transport via to puljer: Transport 1 + 2. Efter ansøgningsfristens 

udløb fremlagde Center for Kultur og Borgerservice ansøgningerne for Kultur- og 

Fritidsudvalget på møde den 3. juni 2020. Her blev det besluttet at genoptage sagen i 

forbindelse med evalueringen af praksisgenopretningen og den ny tilskudsordning.

Der er i mellemtiden indkommet ansøgninger fra Ffi Fodbold, Blackhawks Floorball og 
Bangsbo Freja på i alt 362.433 kr. 

Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres nu for ansøgningerne efter, at Kultur- og 

Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget har drøftet de økonomiske konsekvenser af 

den nye tilskudsordning og praksisgenopretningen.

Kriterier og konkrete ansøgninger 2020

Transportpuljen kan søges af foreninger, som er godkendt som frivillig folkeoplysende 

forening under folkeoplysningsloven og folkeoplysningsordningen i Frederikshavn 

Kommune og består af to dele:

Transportpuljen del 1: Til ekstraordinære løbende transportudgifter 

Kultur- og Fritidsudvalget kan i forbindelse med vedtagelsen af takstbladet beslutte at 

tildele et fast beløb til udvalgte foreninger med ekstraordinært høje dokumenterede 

transportudgifter.

Det betyder, at nogle foreninger efter en konkret vurdering kan få tilsagn om, at der 

afsættes et aftalt beløb til at sikre dækning af foreningens dokumenterede faktiske 

udgifter til transport.

En sådan aftale kan indgås med Kultur- og Fritidsudvalget efter en konkret ansøgning, 

hvis det vurderes, at foreningen har ekstraordinære og nødvendige transportudgifter, som 

belaster foreningens økonomi uforholdsmæssig meget i forhold til, hvad de andre tilskud 

kan kompensere for.

Ansøgningsfristen er 1. maj.
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Transportpuljen del 2: Til enkeltstående, ekstraordinære transportudgifter

Foreninger kan årligt søge om tilskud til enkeltstående, ekstraordinære transportudgifter. 

Ansøgerne kan søge om at få dækket alle – eller dele af – de faktiske afholdte udgifter til 

enkeltstående og ekstraordinære transportudgifter.

Ansøgningerne imødekommes med restbeløbet af Transportpuljen. Ansøges der samlet 

set fra foreningernes side om flere puljemidler, end der er tilbage i restbeløb i 

Transportpuljen, udbetales puljen til ligelig procentvis fordeling mellem de godkendte 

ansøgte beløb.  

Ansøgningsfristen er 1. april.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i juni 2019 at afsætte i alt 900.000 kroner til puljer i 

2020, herunder Transportpuljen og Talent- og Visionspuljen, uden yderligere 

udspecificering af hvor meget, der er afsat til hver pulje. 

Der er i alt indkommet 50 ansøgninger rettidigt - heraf 8 til ekstraordinære løbende 

transportudgifter (del 1) og 42 til enkeltstående, ekstraordinære transportudgifter (del 2).

Samlet – inklusiv ansøgninger indkommet efter ansøgningsfristen - er der søgt for 

2.021.069 kr., fordelt således:

1.454.196 kr. til ekstraordinære løbende transportudgifter – del 1 (transportaftale).

 Der kan derfor udtages 226.469 kr. til Blackhawks floorball, der har 

indberettet for sent pga. Covid19. (Transportpulje del 1)

 Der kan derfor udtages 117.714 kr. til Ffi Fodbold, der har indberettet for 

sent. (Transportpulje del 1)

566.873 kr. til enkeltstående transportudgifter – del 2

 Der kan udtages 18.250 kr. til Bangsbo Freja, der har indberettet for 

sent. (Transportpulje del 2)

 Der bør udtages 9.250,56 kr. fra foreningen Lars Kruse Skagen Gruppe

i transportpuljen del 2, da kriterierne for puljen ikke opfyldes. 

(Transportpulje del 2)

Ansøgningerne i 2020 er baseret på indberettede udgiftsbeløb uden angivelse af antal 

km.

Transportpuljen del 1 blev behandlet 14. august 2019 uden, at Kultur- og Fritidsudvalget 

godkendte tilskud til transport i 2020.

Oversigt over ansøgninger er vedlagt som bilag.
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Transportpuljen fremadrettet

I forbindelse med evalueringen af tilskudsordningen har arbejdsgruppen berørt 

Transportpuljens fremtid, ligesom paraplyorganisationerne har kommenteret puljerne i 

forbindelse med høringen om Talent- og Visionspuljerne. Her har man blandt andet peget 

på, at puljeansøgningen af transport giver øget administration samt budgetusikkerhed i 

foreningerne, og forespurgt på muligheden for, at transport fremadrettet støttes via 

tilskudsordningens indberetning med en fast procentsats efter kriterier for kørsel og en 

egenbetaling fra foreningen.

Center for Kultur og Borgerservice foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget omlægger

Transportpuljen, så den fremadrettet behandles som en del af tilskudsindberetningen på 

nedenstående kriterier:

Foreningerne kan indberette foreningsetableret transport til turneringskampe og 

deltagelse i af hoved- og/eller specialforbund anerkendte stævner og mesterskaber inden 

for landets grænser for deltagere under 25 år. 

Foreningerne kan medtage kørselsudgifter ud over 66 km pr kørsel (over 33 km hver vej) 

til og fra kamp/stævne som beskrevet ovenfor. 

Foreningerne kan beregne deres udgift på baggrund af statens lave takst for kørsel i 

privat bil pr. km. 

Indberetningen sker på tro- og love. Dokumentation skal kunne forelægges ved 

efterspørgsel.

Der afsættes 300.000 kr. i budgettet til transportudgifter. 

Hvis de indberettede transportudgifter overstiger det budgetterede beløb tildeles 

ansøgerne deres relative andel af det budgetterede. Overskud if til det budgetterede vil 

kunne udloddes som ekstraudbetaling af medlemstilskud.
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Indstilling
Teknik- og kulturdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget 

1. beslutter, at der ikke sker udlodning af transportpuljen del 1 i 2020, da disse 

omhandler udgifter i 2021

2. beslutter at transportpuljen del 2 fordeles mellem de indkomne ansøgninger i 

2020 med relativ fordeling mellem de ansøgte beløb. I beregningerne medtages 

ansøgningen fra Bangsbo Freja, mens ansøgning fra Lars Kruse Skagen Gruppe 

afvises, da kriterierne ikke opfyldes. 

3. godkender, at transportudgifter fremadrettet indberettes i forbindelse med 

tilskudsindberetningen. Foreningerne kan medtage kørselsudgifter ud over 66 km 

pr. kørsel og beregne deres udgift på baggrund af statens lave takst for kørsel i 

privat bil. Der afsættes 300.000 kr. i budgettet til transportudgifter. Hvis 

ansøgningerne overstiger dette beløb tildeles ansøgerne deres relative andel af 

budgetsummen.

Tidligere beslutninger:

Udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021

Dato: 01-10-2020

Sagen udsættes og genoptages på et ekstraordinært møde den 7. oktober 2020.

Afbud fra Brian Kjær (A).

Beslutninger:
Sagen udsættes og genoptages på det ordinære møde den 4. november 2020.

Bilag

1. Overblik over ansøgninger til transporttilskuds pulje 1 og 2 (DokumentID: 4098362 - EMN-2020-02261)
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3 (Åben) Underskriftsside 
Sags ID: EMN-2018-00147

Ansvarligt center: Ledelsessekretariatet

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 

Godkend. 

Indstilling
Teknik- og kulturdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender 

beslutningsprotokollen. 

Beslutninger:
Godkendt.

Bilag



Punkt 2: Referat med bilag - Åben



Referat Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021

Ekstraordinært møde

Mødetidspunkt: 07-10-2020 15:00

Mødeafholdelse: Byrådssalen

Information: Dorthe Sevelsted Iversen, Fritidsafdelingen, deltager i behandlingen af punkt 
1.

Medlemmer: Mette Hardam (V), Formand
Bjarne Kvist (A)
Ole Rørbæk Jensen (A)
Asger Møller Mortensen (V)
Brian Kjær (A)
June Menne (A)
Bjarke Dyhr Lynnerup (A)

Afbud:

Stedfortrædere:
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1 (Åben) Evaluering af de økonomiske konsekvenser af ny 
Tilskudsordning, Praksisgenopretning samt Gebyrordning
Sags ID: EMN-2020-05602

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget har siden foråret 2020 arbejdet med evalueringen af de 

økonomiske konsekvenser af den nye Tilskudsordning for Frederikshavn Kommune og 

den samtidige praksisgenopretning. Center for Kultur og Borgerservice fremlægger 

herunder hovedpointer i evalueringen og løsningsmodeller på evalueringens 

identificerede udfordringer.

Baggrund

Princippet i den nye Tilskudsordning er at prioritere tilskud til aktiviteter for medlemmerne 

i højere grad end udgifter til huse og mursten, og man indførte derfor blandt andet et 

medlemstilskud på en fast krone pr. aktivitetstime i foreningerne. 

Princippet understøttes af praksisgenopretningen, der skal sikre, at tilskud til 

lokaleudgifter bliver givet til de godkendte lokaler og ikke til fx udendørsanlæg.

Fortolkningen af lovgivningen omkring dokumentation af lokaleudgifter til de godkendte 

lokaler blev derudover strammet op. 

Udvalget har blandt andet modtaget henvendelser fra foreningslivet og fra 

paraplyorganisationerne om emnet, og der har været dialog med foreninger, der 

oplevede, at den nye tilskudsordnings forstærkede fokus på understøttelse af aktiviteter 

frem for lokaletilskud samtidigt med praksisgenopretningen ville ramme så hårdt, at nogle 

af foreningerne ville blive lukningstruede.

Der blev ikke gennemført modelberegninger af, hvad det ændrede fokus i 

Tilskudsordningen, samt hvad praksisgenopretningen ville betyde for de enkelte 

foreninger, hvorfor det først i foråret 2020 blev tydeligt, hvor meget de enkelte foreninger 

ville gå ned i lokaletilskud.

Kultur- og Fritidsudvalget samt Folkeoplysningsudvalget har ydermere været optagede 

af, at indførelsen af gebyrordningen har udfordret budgettet, idet den ved sin vedtagelse 

var underbudgetteret, og der var uklarhed om foreningerne i overgangen til gebyrordning 

i 2019 kunne medtage deres lokaleudgifter for første halvår 2019 i indberetningen for 

2020.
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Lokaletilskud og praksisgenopretning

Med den nye Tilskudsordning for Frederikshavn Kommune og praksisgenopretningen

kom der forstærket fokus på optælling af de faktiske timer i de enkelte godkendte lokaler. 

Langt de fleste foreninger gik fra at tælle faktiske timer i de enkelte rum i et hus til kun at 

kunne tælle timer i huset som en helhed, idet det som oftest er huset, der er godkendt 

som lokale. Den kraftige nedgang i faktiske timer betyder, at en lang række foreninger 

står til at opleve store nedgang i lokaletilskuddet.

Kultur- og Fritidsudvalget havde budgetteret med en forventet udgift til lokaletilskud på 

cirka 6,2 mio. kr. men blandt andet den stramme fortolkning af reglerne om 

dokumentation af udgifter i de enkelte lokaler betød, at indberetningen for 2020 ville give 

en udbetaling på vel over 4 mio. kr.

Samtidigt oplevede den kommunale administration, at mange foreninger henvendte sig i 

indberetningsperioden, fordi de oplevede, at det var vanskeligt at forstå reglerne i 

praksisgenopretningen og dermed indberette fyldestgørende efter reglerne. 

Gebyrordningen

Gebyrordningen er underbudgetteret i 2020 og årene fremover af tre overordnede 

årsager:

 Der er flere aktiviteter i ordningens selvejeinstitutioner i 2020 end det timetal, der

blev brugt til beregningerne (2016)

 Der er flere lokaler og institutioner i ordningen, end da den blev beregnet (fx 

Syvstenhallen, Nordjyllandshallen, og flere lokaler i Spektrum)

 Gebyret blev nedsat efter høringsperioden uden at det førte til en genberegning 

af modellen.

Gebyrordningen er underfinansieret med 1,2 mio. kr. årligt.

På udvalgets møde den 12. august besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at man 

ønskede, at foreningerne kunne medtage lokaleudgifterne for 1. halvår 2019 i deres 

indberetninger. Dette giver en forventet merudgift i 2020 på yderligere 1,2 mio. kr.

Evalueringsarbejdet

Kultur- og Fritidsudvalget bad i foråret 2020 Center for Kultur og Borgerservice om at

gennemføre en evaluering af konsekvenserne inden beregning og udbetaling af det 

endelige tilskud til foreningerne for 2020. 

Arbejdet med evalueringen har stået på i foråret og sommeren over. Længden af 

opgaven er påvirket af Covid19 situation samt ønsket om at få gennemført 

indberetningen for 2020, så der var en så fyldestgørende baggrund som muligt for 

evalueringen af effekterne af tilskudsordningen og praksisgenopretningen. 
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Senest besluttede Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 31. august at nedsætte en 

arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Kultur- og Fritidsudvalget samt 

Folkeoplysningsudvalget til at komme med forslag til, hvilke tiltag Kultur- og 

Fritidsudvalget kan tage.

Forslag til imødekommelse af udfordringer for lokaletilskud

Arbejdsgruppen foreslog på sit seneste møde, at der inden for rammerne af den 

eksisterende tilskudsordning besluttes, at lokaletilskud i 2020 og fremadrettet sker uden 

optælling af faktiske timer. 

I stedet foreslår arbejdsgruppen, at der skal ske en beregning af lokaletilskud på 

baggrund af de indberettede drifts- og forbrugsudgifter, hvor foreningerne kan modtage 

65% af forbrugsudgifterne og 75% af driftsudgifterne. Dog skal det løbende sikres, at 

driftsudgifterne står i et rimeligt forhold til antallet af deltagere eller anvendelse af lokalet i 

øvrigt. Endvidere forslog arbejdsgruppen, at der vil ske en reduktion af lokaletilskuddet 

for medlemmer over 25 år jf. mulighederne i Folkeoplysningslovens § 25.   

Administrationens beregninger på de nuværende indberetninger viser, at denne model vil 

føre til udbetaling af de budgetterede 6,2 mio. kr. i 2020. Der er på den baggrund ikke en 

buffer i budgettet til godkendelse af flere lokaleudgifter for foreningslivet. Center for Kultur 

og Borgerservice foreslår derfor, at udvalget sætter procentsatsen for driftsudgifter og 

forbrugsudgifter lavere end det af arbejdsgruppen foreslåede for at give mulighed for at 

kunne imødekomme stigninger i lokaleudgifterne for foreningerne. 

Udvalget kan beslutte at benytte et eventuelt overskud på lokaletilskudsbudgettet til 

ekstra udbetaling af medlemstilskud. På den måde understøttes ønsket om forstærket 

fokus på tilskud til aktiviteter yderligere.

Finansiering af gebyrmodellen

Den økonomiske udfordring vedrørende Gebyrmodellen foreslår Center for Kultur og 

Borgerservice løst ved, at Kultur- og Fritidsudvalget fremadrettet allokerer et beløb i 

budgettet svarende til det foregående års reelle køb af timer i de selvejende institutioner. 

Dette tal kendes endeligt i februar året efter.

Kultur- og Fritidsudvalget har på møde den 31., august besluttet at sende skabelon for 

driftsoverenskomster med selvejende institutioner på fritidsområdet i høring. Af denne 

skabelon fremgår det, at der foreslås indført et forventet loft i forhold til det antal timer, de 

selvejende haller kan fakturere kommunen for gennem gebyrmodellen. Dette for at kunne 

budgetsikre modellen. Den endelige udformning af en sådan eventuel 

budgetsikringsmekanisme i driftsoverenskomsterne drøfter udvalget i forbindelse med 

høringssvarene.

Kultur- og Fritidsudvalget har mulighed for at finansiere en del af underbudgetteringen via 

en gebyrforhøjelse. En gebyrforøgelse på 10 kr. vil give en samlet merindtægt på gebyrer 

på cirka 400.000 kr.
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Kultur- og Fritidsudvalget skal på et tidspunkt inden regnskabsafslutningen beslutte, 

hvorledes den ekstra udgift, der blev besluttet den 12. august 2020 til afholdelse af 

lokaleudgifter i første halvår 2019, skal finansieres.

Øvrige evalueringspointer

Økonomien i Tilskudsordningen udfordres af ovenstående, samt at der er indgået aftaler 

om overgangsordninger for foreninger, der har fået opsagt særaftaler. Den afsatte 

økonomi til disse særordninger løber tilbage i Tilskudsordningen over en periode på fem 

år og indgår først derefter i det økonomiske ”nulsums-spil”, som den nye Tilskudsordning 

for Frederikshavn Kommune er. Det betyder især i de første tre år, at budgettet er 

udfordret med henholdsvis 1,9 mio. kr. i 2021, 1,6 mio. kr. i 2022 og 0,5 mio. kr. i 2023.

Der har i evalueringsperioden været rejst spørgsmål om muligheden for at genoverveje 

tilskudsmuligheden for fornødent tilsyn i fx svømmehaller, for muligheden for at modtage 

tilskud til skoleheste via Visionspuljen og om hvilke kriterier for fx rengøringsstandarder 

som det økonomiske tilsyn skal arbejde ud fra. 

Center for Kultur og Borgerservice foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter 

spørgsmålet om tilbageløb fra overgangsordninger, mulighed for søge tilskud til 

skoleheste og kriterier for det økonomiske tilsyn på et kommende møde, og at  henvise 

spørgsmålet om fornødent tilsyn i svømmehaller til administrativ afgørelse på baggrund af 

de eksisterende beslutninger.
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Indstilling
Teknik- og kulturdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

1. godkender den foreslåede ændring i praksis for beregning af lokaletilskud for 

2020 og fremadrettet, så lokaletilskud beregnes på baggrund af de indberettede 

lokaleudgifter med en refusionsprocent på 75 % for driftsudgifter og 50 % for 

forbrugsudgifter, under hensyntagen til, at den enkelte forening skal sikres det i 

loven angivne minimum på 65 % tilskud til lokaleudgifterne før reduktion for 

medlemmer over 25 år.

2. Den endelige beregning af tilskuddet for 2020 sker hurtigst muligt på baggrund af 

ovenstående og modregnes de udbetalte a conto beløb.

3. godkender at eventuelt overskydende midler på lokaletilskudsbudgettet ved årets 

udløb kan udbetales som et ekstra medlemstilskud på baggrund af de 

indberettede medlems- og aktivitetstimetal.

4. godkender, at der fremover budgetteres med udgiften til køb af lokaler på 

baggrund af det forudgående års reelle køb af timer til foreningsaktiviteter i de 

selvejende institutioner.

5. beslutter at lade gebyret stige med 10 kr. i forhold til eksisterende takstblad.

6. beslutter at drøfte spørgsmål om tilbageløb fra overgangsordninger, tilskud til 

skoleheste og kriterier for det økonomiske tilsyn på et kommende møde.

7. henviser spørgsmålet om fornødent tilsyn i svømmehaller til administrativ 

afgørelse på baggrund af de eksisterende beslutninger.

Tidligere beslutninger:

Udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021

Dato: 01-10-2020

Sagen udsættes og genoptages på et ekstraordinært møde den 7. oktober 2020.

Afbud fra Brian Kjær (A).
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Supplerende sagsfremstilling den 7. oktober 2020

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 1. oktober 2020 at udsætte sagen. 

Indstillingerne er tilrettet og præciseret i nedenstående indstilling.

Teknik- og kulturdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

1. godkender den foreslåede ændring i praksis for beregning og udbetaling af 

lokaletilskud fra 1. januar 2021, så lokaletilskud ved indberetningen 2021 

beregnes på baggrund af de indberettede lokaleudgifter med en 

refusionsprocent på 75 % for driftsudgifter og 50 % for forbrugsudgifter, under 

hensyntagen til, at den enkelte forening skal sikres det i loven angivne 

minimum på 65 % tilskud til lokaleudgifterne før reduktion for medlemmer 

over 25 år. I beregningen af lokaletilskud 2020 benyttes samme 

beregningsmetode, men her oppebæres den højest mulige tilskudsprocent for 

dækning af forbrugsudgifter inden for rammen af budget 2020.

2. Den endelige beregning af tilskuddet for 2020 sker hurtigst muligt på 

baggrund af ovenstående og modregnes de udbetalte a conto beløb.

3. godkender, at eventuelt overskydende midler på lokaletilskudsbudgettet ved 

årets udløb kan udbetales som et ekstra medlemstilskud på baggrund af de 

indberettede medlems- og aktivitetstimetal fra 2021.

4. godkender, at der fremover budgetteres med udgiften til køb af lokaler i 

gebyrordningen på baggrund af det forudgående års reelle køb af timer til 

foreningsaktiviteter i de selvejende institutioner.

5. beslutter at lade gebyret stige med 10 kr. i forhold til eksisterende takstblad pr 

1. januar 2021.

6. beslutter at drøfte spørgsmål om tilbageløb fra overgangsordninger, tilskud til 

skoleheste og kriterier for det økonomiske tilsyn på et kommende møde.

7. henviser spørgsmålet om fornødent tilsyn i svømmehaller til administrativ 

afgørelse på baggrund af de eksisterende beslutninger.

Beslutninger:
Sagen udsættes og genoptages på det ordinære møde den 4. november 2020.

Bilag
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2 (Åben) Transportpuljen
Sags ID: EMN-2020-02261

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Tilskudsordningen for Frederikshavn Kommune indeholder muligheden for foreningerne 

at ansøge om tilskud til transport via to puljer: Transport 1 + 2. Efter ansøgningsfristens 

udløb fremlagde Center for Kultur og Borgerservice ansøgningerne for Kultur- og 

Fritidsudvalget på møde den 3. juni 2020. Her blev det besluttet at genoptage sagen i 

forbindelse med evalueringen af praksisgenopretningen og den ny tilskudsordning.

Der er i mellemtiden indkommet ansøgninger fra Ffi Fodbold, Blackhawks Floorball og 
Bangsbo Freja på i alt 362.433 kr. 

Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres nu for ansøgningerne efter, at Kultur- og 

Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget har drøftet de økonomiske konsekvenser af 

den nye tilskudsordning og praksisgenopretningen.

Kriterier og konkrete ansøgninger 2020

Transportpuljen kan søges af foreninger, som er godkendt som frivillig folkeoplysende 

forening under folkeoplysningsloven og folkeoplysningsordningen i Frederikshavn 

Kommune og består af to dele:

Transportpuljen del 1: Til ekstraordinære løbende transportudgifter 

Kultur- og Fritidsudvalget kan i forbindelse med vedtagelsen af takstbladet beslutte at 

tildele et fast beløb til udvalgte foreninger med ekstraordinært høje dokumenterede 

transportudgifter.

Det betyder, at nogle foreninger efter en konkret vurdering kan få tilsagn om, at der 

afsættes et aftalt beløb til at sikre dækning af foreningens dokumenterede faktiske 

udgifter til transport.

En sådan aftale kan indgås med Kultur- og Fritidsudvalget efter en konkret ansøgning, 

hvis det vurderes, at foreningen har ekstraordinære og nødvendige transportudgifter, som 

belaster foreningens økonomi uforholdsmæssig meget i forhold til, hvad de andre tilskud 

kan kompensere for.

Ansøgningsfristen er 1. maj.
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Transportpuljen del 2: Til enkeltstående, ekstraordinære transportudgifter

Foreninger kan årligt søge om tilskud til enkeltstående, ekstraordinære transportudgifter. 

Ansøgerne kan søge om at få dækket alle – eller dele af – de faktiske afholdte udgifter til 

enkeltstående og ekstraordinære transportudgifter.

Ansøgningerne imødekommes med restbeløbet af Transportpuljen. Ansøges der samlet 

set fra foreningernes side om flere puljemidler, end der er tilbage i restbeløb i 

Transportpuljen, udbetales puljen til ligelig procentvis fordeling mellem de godkendte 

ansøgte beløb.  

Ansøgningsfristen er 1. april.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i juni 2019 at afsætte i alt 900.000 kroner til puljer i 

2020, herunder Transportpuljen og Talent- og Visionspuljen, uden yderligere 

udspecificering af hvor meget, der er afsat til hver pulje. 

Der er i alt indkommet 50 ansøgninger rettidigt - heraf 8 til ekstraordinære løbende 

transportudgifter (del 1) og 42 til enkeltstående, ekstraordinære transportudgifter (del 2).

Samlet – inklusiv ansøgninger indkommet efter ansøgningsfristen - er der søgt for 

2.021.069 kr., fordelt således:

1.454.196 kr. til ekstraordinære løbende transportudgifter – del 1 (transportaftale).

 Der kan derfor udtages 226.469 kr. til Blackhawks floorball, der har 

indberettet for sent pga. Covid19. (Transportpulje del 1)

 Der kan derfor udtages 117.714 kr. til Ffi Fodbold, der har indberettet for 

sent. (Transportpulje del 1)

566.873 kr. til enkeltstående transportudgifter – del 2

 Der kan udtages 18.250 kr. til Bangsbo Freja, der har indberettet for 

sent. (Transportpulje del 2)

 Der bør udtages 9.250,56 kr. fra foreningen Lars Kruse Skagen Gruppe

i transportpuljen del 2, da kriterierne for puljen ikke opfyldes. 

(Transportpulje del 2)

Ansøgningerne i 2020 er baseret på indberettede udgiftsbeløb uden angivelse af antal 

km.

Transportpuljen del 1 blev behandlet 14. august 2019 uden, at Kultur- og Fritidsudvalget 

godkendte tilskud til transport i 2020.

Oversigt over ansøgninger er vedlagt som bilag.
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Transportpuljen fremadrettet

I forbindelse med evalueringen af tilskudsordningen har arbejdsgruppen berørt 

Transportpuljens fremtid, ligesom paraplyorganisationerne har kommenteret puljerne i 

forbindelse med høringen om Talent- og Visionspuljerne. Her har man blandt andet peget 

på, at puljeansøgningen af transport giver øget administration samt budgetusikkerhed i 

foreningerne, og forespurgt på muligheden for, at transport fremadrettet støttes via 

tilskudsordningens indberetning med en fast procentsats efter kriterier for kørsel og en 

egenbetaling fra foreningen.

Center for Kultur og Borgerservice foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget omlægger

Transportpuljen, så den fremadrettet behandles som en del af tilskudsindberetningen på 

nedenstående kriterier:

Foreningerne kan indberette foreningsetableret transport til turneringskampe og 

deltagelse i af hoved- og/eller specialforbund anerkendte stævner og mesterskaber inden 

for landets grænser for deltagere under 25 år. 

Foreningerne kan medtage kørselsudgifter ud over 66 km pr kørsel (over 33 km hver vej) 

til og fra kamp/stævne som beskrevet ovenfor. 

Foreningerne kan beregne deres udgift på baggrund af statens lave takst for kørsel i 

privat bil pr. km. 

Indberetningen sker på tro- og love. Dokumentation skal kunne forelægges ved 

efterspørgsel.

Der afsættes 300.000 kr. i budgettet til transportudgifter. 

Hvis de indberettede transportudgifter overstiger det budgetterede beløb tildeles 

ansøgerne deres relative andel af det budgetterede. Overskud if til det budgetterede vil 

kunne udloddes som ekstraudbetaling af medlemstilskud.
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Indstilling
Teknik- og kulturdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget 

1. beslutter, at der ikke sker udlodning af transportpuljen del 1 i 2020, da disse 

omhandler udgifter i 2021

2. beslutter at transportpuljen del 2 fordeles mellem de indkomne ansøgninger i 

2020 med relativ fordeling mellem de ansøgte beløb. I beregningerne medtages 

ansøgningen fra Bangsbo Freja, mens ansøgning fra Lars Kruse Skagen Gruppe 

afvises, da kriterierne ikke opfyldes. 

3. godkender, at transportudgifter fremadrettet indberettes i forbindelse med 

tilskudsindberetningen. Foreningerne kan medtage kørselsudgifter ud over 66 km 

pr. kørsel og beregne deres udgift på baggrund af statens lave takst for kørsel i 

privat bil. Der afsættes 300.000 kr. i budgettet til transportudgifter. Hvis 

ansøgningerne overstiger dette beløb tildeles ansøgerne deres relative andel af 

budgetsummen.

Tidligere beslutninger:

Udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021

Dato: 01-10-2020

Sagen udsættes og genoptages på et ekstraordinært møde den 7. oktober 2020.

Afbud fra Brian Kjær (A).

Beslutninger:
Sagen udsættes og genoptages på det ordinære møde den 4. november 2020.

Bilag

1. Overblik over ansøgninger til transporttilskuds pulje 1 og 2 (DokumentID: 4098362 - EMN-2020-02261)



Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 - 07-10-2020 15:00

MOD-2020-00259

Side 13 af 13

3 (Åben) Underskriftsside 
Sags ID: EMN-2018-00147

Ansvarligt center: Ledelsessekretariatet

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 

Godkend. 

Indstilling
Teknik- og kulturdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender 

beslutningsprotokollen. 

Beslutninger:
Godkendt.

Bilag



Bilagsforside

Dokument Navn: Overblik over ansøgninger til transporttilskuds pulje 1 og 

2.pdf

Dokument Titel: Overblik over ansøgninger til transporttilskuds pulje 1 og 2

Dokument ID: 4098362

Placering: Emnesager/Transportpuljen 2020/Dokumenter

Dagsordens titel Transportpuljen

Dagsordenspunkt nr 2

Appendix nr 1

Relaterede Dokumenter: 1



Overblik over ansøgninger til transporttilskuds pulje 1 og 2

Transportpuljen del 1: Til ekstraordinære løbende transportudgifter

8 ansøgninger på i alt: 1.336.482 kr.

Transportpuljen del 2: Til enkeltstående, ekstraordinære transportudgifter

42 Ansøgninger på i alt: 557.873,87 kr. 

 Heraf skal der eventuelt udtages 9169,44 kr. grundet kriterierne for puljen ikke er opfyldt.

 Blackhawks floorball har indberettet for sent grundet cowid19 der kan derfor udtages 226.469 kr. 

I alt til pulje 1 og pulje 2: 1.667886,87 kr. 

Transportpuljen del 1: 

Til ekstraordinære løbende transportudgifter

Ansøger nr. 29

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFI Brydning 50.000 kr. 

Variation mellem

245 kr. – 10.800kr. 

Se begrundelse i 

kolonne herunder.

21

Brydning er en forholdsvis lille sport i Danmark. På landsplan er der ca. 2000 brydere. Brydningens 

kraftcenter ligger i Nykøbing Falster, og mange af de attraktive brydebegivenheder, stævner mm. bliver 

afholdt på Falster, Sjælland, Fyn i Sønder og Midtjylland. Hermed er vi nødsaget til at rejse langt, for at 

have mulighed for at være med. Samtidig med de store afstande, så er langt størstedelen af vores aktive 

brydere mellem 7 - 16 år, hvilket betyder at vi har brug for præcis rammesætning og tilsyn, både ved 

aktiviteter men også under rejserne. Vi benytter os, til tider, af forældrekørsel, men er i særdeleshed 

udfordret på denne front. Hvis ikke FFI Brydning foranstalter transport så vurderer vi, at ca. halvdelen af 

vores børn og unge falder fra - ikke alle har midler til at transportere selv. Herudover er vi udfordret, 

fordi mange af vores forældre kører i mindre bybiler - hvilket bliver særdeles omkostningsfuldt i forhold 

til mængden af biler og påtvungne chauffører. Et andet vigtigt argument for at etablere kørsel for 

bryderne i samlet flok, er kammeratskabet og sammenholdet. Det er ofte på ture mm, at relationerne 

skabes. Som tingene ser ud nu, er vores økonomi udfordret på transportudgifter - endda så meget, at vi 

kommer til at afskære vores børn og unge fra at deltage i arrangementer med resten af Brydedanmark. 

Vi håber derfor, at I vil støtte vores klub og fællesskab så vores børn og unge fortsat kan have glæde og 

muligheder ved at gå til brydning helt oppe nord på i Frederikshavn.



Ansøger nr. 35

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FDF Aalbæk 11.937 kr. Vores kørsel er 

transport af børn 

til stævne og lejre. 

Aktivlejren foregår 

ved Nibe, tidligere 

var det i Sæby.

1

Ansøger nr. 43

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Frederikshavn 

Ishockey Klub

650.000 kr. Se begrundelse i 

kolonne herunder. 

?

En helt grundliggende del af Frederikshavn Ishockey Klubs's virke som ishockeyklub er, at klubben kan 

transportere sine hold til kampe på udebane. Alle ungdomshold spiller i Dansk Ishockey Unions vest-

turneringer, som omfatter de jyske ishockey klubber Vojens, Herning, Århus, Silkeborg, Aalborg, Esbjerg 

samt Odense. Transport til udebanekampe foregår med bus, og kampene planlægges sådan at to hold 

rejser sammen til udebanekamp imod samme klub. Dermed opnås fyldte busser og en økonomisk 

optimal transportløsning. Der afholdes endvidere stævner og mesterskaber på tværs af øst- og vest-

turneringen, hvilket giver transportbehov til Sjælland adskillige gange i løbet af en sæson. Samlet set er 

buskørsel helt afgørende for FIK, for at sikre at alle hold kan deltage i turneringer på lige vilkår. 

Forældrekørsel i det omfang som her på kræves vil i praksis ikke være en løsning, idet a) ikke alle 

forældre har de nødvendige ressourcer, b) en personbil ikke kan rumme mere end to spillere med udstyr, 

c) afhængigheden af forældrenes kørsel hver anden weekend vil udfordre forældreopbakningen og 

dermed medlemstallet i væsentlig grad, d) økonomien i forældrekørsel pga. kørselsgodtgørelse, 

forsikringsdækning, administration m.v. i bedste fald vil være 10-20% dyrere end buskørsel. Endvidere er 

det sociale aspekt i at rejse sammen som hold til udebanekampe en væsentlig del af det helt unikke 

sammenhold og kammeratskab, som ishockeysporten giver. Transportudgiften udgør en væsentlig del af 

FIK's hidtil støtteberettigede udgiftsbudget og essentiel for at opretholde ishockeysporten som 

idrætstilbud i Frederikshavn og for fortsat at kunne drive Frederikshavn Ishockey Klub som en af de 

bedste og største ungdomsklubber under Dansk Ishockey Union. Vi ansøger derfor om tilskud til dækning 

af vores samlede transportudgifter på ca. 650.000 kr/år (seneste sæson 644.920,-) til deltagelse i Dansk 

Ishockey Unions turneringer og mesterskaber. 

Ansøger nr. 45

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb



Sæby HK Samlet 167.000 kr.

Senior 114.116 kr.

Variation mellem 

2.564,33 kr.  –

15.738,15 kr.

Ungdom 53471 kr.

Variation mellem

3.088,04 kr. –

10.993,64 kr.

Nødvendig kørsel 

til stævner og 

kampe.

29 Samlet

20 Senior

9 Ungdom

Ansøger nr. 46 SEIF

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

SEIF 5.233 kr. Udekampe på 

Læsø er en større 

omkostning end til 

andre udekampe 

pga. færge.

1

Ansøger nr. 47 SEIF

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

SEIF 118.000 kr. Vi prioriterer 

udlandsture for at 

styrke 

sammenholdet og 

det scoiale

1

Ansøger nr. 48 SEIF

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget belø

SEIF 92.843 kr. Grundet lange ture 

til udekampe har 

14



Variation mellem 

737,50 kr. –

26812,50 kr. 

der været behov 

for busser mv. til 

turene

Ansøger nr. 49 Stridholt IF

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Stridholt IF 

E-sport, Fodbold, 

Håndbold, 

halvmarathon på

tvær af klubben, 

Svømning og 

Badminton 

Samlet

33 687kr.

Variation mellem

1.500 kr. – 5.625 

kr.

Buskørsel med 

Dybvad taxi, når 

der er mange der 

skal afsted fra 

klubben.

19

Ansøger nr. 50 Springteam Sæby

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Springteam Sæby Samlet

15.000kr.

Danmarksmesterskab 

for Junior Piger og 

Seniordamer i 

TeamGym/Og 

ekstraordinært pga 

deltagelse i 

Danmarksmesterskabet 

og lang afstand

1



Transportpuljen del 2: 

Til enkeltstående, ekstraordinære transportudgifter

Ansøger nr. 1

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Lars Kruse Skagen 

Gruppe

9169,44 kr. Lejre og 

ekstraordinært til 

juniorleder.

Ansøger nr. 2

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FDF Frederikshavn 

2

2.750 kr. Bus til Gigantium, 

hvor der var 

opsamling til vores 

Østrig tur.

1

Ansøger nr. 3

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 2.050 kr. Stævne lykke liga i 

Aalborg. 

1

Ansøger nr. 4

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 6.650 kr. Kamp U 18 piger i 

Viborg 

1



Ansøger nr. 5

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 11.500 kr. Kamp 1. div herrer 

i Tønder

1

Ansøger nr. 6

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 7.700 kr. Kvalstævne U15 

drenge i Søften

1

Ansøger nr. 7

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 7.175 kr. Speciel olympic 

stævne i Struer

1

Ansøger nr.  8

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 7.625 kr. 2. div herrer

Mors

1

Ansøger nr. 9

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 21.875 kr. Kamp 1. div herre 

Maribo

1



Ansøger nr. 10

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 14.125 kr. Kamp 1. div herre

Køge

1

Ansøger nr. 11

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 13.750 kr. Bus til stævne 

U15 piger

1

Ansøger nr. 12

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 6.825 kr. Jysk mesterskab 

U14 pige og 

drenge

1

Ansøger nr. 13

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 5.075 Kr. Kamp U15 drenge 

Egå

1

Ansøger nr. 14

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 7.031,25 Kr. kamp 2. div herre 

Glensborg 

1



Ansøger nr. 15

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 8.625 kr. kamp 1. div herre 

Fredericia 

1

Ansøger nr. 16

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 4.650 kr. Kamp U14piger 

Thisted 

1

Ansøger nr. 17

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 5.775 kr. Speciel Olympic 

stævne i Thisted

1

Ansøger nr. 18

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 10.875 kr. kamp 1. div herre 

Dalum

1

Ansøger nr. 19

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 3.500 kr. Bus til speciel 

olympic

og lykke liga

1



Ansøger nr. 20

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FFi håndbold 23.800 kr. Bus transport til 70 

ungdomsspillere til 

kamp.

1

Ansøger nr. 21

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Tordenskioldgarden

Frederikshavn

83.000 kr. Se begrundelse i 

kolonne herunder.

1 Bevilliget beløb

Siófok/Budapest, Ungarn

Tordenskioldgarden takker ja til alle de spillejobs, vi kan få, men stadig er det svært at få økonomien til 

hænge sammen. Buskørsel udgør en relativ større procentsats af budgettet i 2019 end tidligere år, da 

vores tilskud til lønnede instruktører er bortfaldet i 2019. Transporttilskuddet vil understøtte at 

garderne, som kommer fra mange sociale samfundslag, får mulighed en enestående oplevelse.

Ansøger nr. 22

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

DBS Østervrå 2.431,44 kr. Kørsel i 

forbindelse med 

lejr. 1. dag Egholm. 

2. dag ærtebølle. 

3.dag Lille 

vildmose. 4. dag 

Ålborg 5.dag 

forbringsbane 

Droninglund. 

Overnatning i 

forskellinge shelter 

på vejen.

1



Ansøger nr. 23

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Tordenskioldgarden

Frederikshavn

23.820 kr. Se begrundelse i 

kolonne herunder.

1

Tordenskioldgarden takker ja til alle de spillejobs, vi kan få, men stadig er det svært at få økonomien til 

hænge sammen. Buskørsel udgør en relativ større procentsats af budgettet i 2019 end tidligere år, da 

vores tilskud til lønnede instruktører er bortfaldet i 2019. Bestyrelsen vægter denne tur højt af hensyn til 

det sociale aspekt, men også af hensyn til forståelsen af hvorfor årsmøderne eksisterer.

Ansøger nr. 24

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

DBS Jerup Kreds 2.348 Spejderkredsens 

deltagelse på 

sommerlejr i Tydal, 

Sydslesvig

Trop/gruppespejdere 

(Kredsens ældste 

spejdere).

1

Ansøger nr. 25

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

DBS Jerup Kreds 6.250 kr. Hele 

Spejderkredsen på 

weekendtur til 

Randers Regnskov

1

Ansøger nr. 26

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

DBS Jerup Kreds 5.000 kr. Hele 

Spejderkredsen m. 

forældre 

1



Kredstur til 

Økolariet, Vejle

Ansøger nr. 27

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

GF76 35.945 kr. Transport til 

gymnastikstævner 

samt kørsel til 

træning.

Team Skagen, 

Team junior, Team 

Mini, Team Micro, 

Stamina, Retro, 

Line Dance

1 stævne 

Ansøger nr. 28

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

KFUM Spejderne i 

Hørby og Dybvad

1.618 kr. Spejdere i alderen 

13-16 år 

Klimaevent 

afholdes på 

Ungdomsøen 

udfor København

1

Ansøger nr. 30

Hvem har søgt Hvor meget er søgt Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Skagen 

Håndboldklub

31.048 kr.

Ungdom 22.379 kr. 

Dame Senior 708 kr. 

Harre Senior 584 kr.

Stævner 7.377 kr. 

U8-U11-U13-U15-

Damer-Herrer

Vi spiller i hele 

Vendsyssel

55



Ansøger nr. 31

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FG90 7.900 kr. Mini GPR rytme

Transport til 

konkurrence -

gymdanmark 

Grand Prix

1

Ansøger nr. 32

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FG90 12.900 kr. Teamgym talent 

junior 

Bus kørsel til gym 

danmark 

konkurrence 

teamgym

1

Ansøger nr. 33

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FG90 13.650 kr. Junior talent

Transport til 

konkurrence 

teamgym gym 

Danmark

1

Ansøger nr. 34

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FG90 11.420,50 Kr. transport til 

konkurrence –

gym Danmark 

Grand Prixmini 

grand prix

1



Ansøger nr. 36

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

FDF Strandby 16.500 Hele kredsen på 

sommerlejr

Vi plejer aldrig at 

være så langt væk 

hjemmefra på 

sommerlejr for 

hele kredsen, da vi 

normalt er i 

lokalområdet af 

hensyn til de små 

børn. Det gik for 

øvrigt rigtig fint 

med at de små 

ikke kunne få 

besøg af deres 

forældre.

1

Ansøger nr. 37

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Sæby HK 9.000 kr. Strandbåndbold 

U11D U11P U13D 

U13P U15P D15D 

U17D U17P

1

Ansøger nr. 38

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Sæby HK 10.500 kr. Julestævne for 

Ungdom Thy Cup 

for: U15 D U15P 

U17D U17P

1



Ansøger nr. 39

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange

arrangementer

Bevilliget beløb

Østervraa IF

Håndbold

Fodbold

15.625 kr. 

Variation mellem 

6.125 kr. –

9.500 kr. 

Deltagelse i Cup er 

vigtigt for at give 

ungdom spillere en 

god 

oplevelse/sammenhold

2

Ansøger nr. 40

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

DcH 

Frederikshavn

9.527,68 kr.

Variation mellem 

455,68 kr. –

2.370,96 kr.  

ifm. uddannelse og 

kredsmøder af 

Trænere, 

bestyrelsesmedlemmer 

+ DM

11

Ansøger nr. 41

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Springteam Sæby 11.250 kr. Træningsophold 

på Vesterlund 

Efterskole med 49 

gymnaster 

1

Ansøger nr. 42

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Springteam Sæby 9.625 kr. Træningsweekend 

på Skyum 

Efterskole med 59 

gymnaster fra alle 

hold.

1



Ansøger nr. 44

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Skjold IF 15.677 

Variation 

mellem

4.037,50 Kr. –

5.000 Kr.

IF Skjold Sæby søger hermed 

om tilskud til ekstraordinære 

transportudgifter, i 

forbindelse med at vores 

bedste ungdomshold i U17 

Drenge i denne sæson spiller 

i Jyllands bedste række Liga 

1. Der er her tale om kampe 

mod hold udenfor 

Nordjylland og det medfører 

dermed ekstraordinært store 

transportudgifter til 

buskørsel for klubben.

4

Udtaget fra transportpuljen del 1 (Til ekstraordinære løbende transportudgifter) Da ansøgnings 

fristen ikke er opfyldt. 

Ansøger nr. 51 Frederikshavn Blackhawks Floorball

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Frederikshavn 

Blackhawks 

Floorball

Samlet

226.469kr.

Vi har ungdoms 

og senior hold 

som spiller 

kampe og 

turneringer i 

landet, hvilket 

betyder, at vi 

bruger mange 

kilometer på 

vejene for at 

give vores over 

400 medlemmer 

oplevelser med 

floorball 

sporten.

?



Udtaget fra transportpuljen del 2 (Til enkeltstående, ekstraordinære transportudgifter) Da 

kriterierne for puljen ikke opfyldes. 

”Transportpuljen kan kun anvendes til at dække faktiske dokumenterede transportudgifter.

Transportpuljen kan ikke anvendes til at dække transportudgifter til trænere, ledere eller 

instruktører eller på anden vis transportudgifter relateret til kørsel for enkeltpersoner.”

Ansøger nr. 1

Hvem har søgt Hvor meget er 

søgt

Begrundelse Hvor mange 

arrangementer

Bevilliget beløb

Lars Kruse Skagen 

Gruppe

9250,56 kr. Lejre og 

ekstraordinært til 

juniorleder.
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